
 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Giuseppe Jirilli 
E-mail: dsga.jirilli@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

DETERMINA AFFIDATIVA 

 
 

per l’acquisto di materiale di facile consumo Scuola primaria “G. Mameli”, scuola primaria “V. 

Morroni”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’art. 17 (decisione a contrarre semplificata) e l’art. 50 c.1 

lett. b) sugli affidamenti diretti sotto soglia; 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche (D.I. 129/2018); 

 

VISTO Il PTOF 2022/2025; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di  

Istituto; 
 

VISTA l’esigenza dell’Istituzione scolastica di procedere all’acquisto di materiale di facile 

consumo per le scuole primarie “Mameli”, “Morroni” e per la sez. II;  

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- CONSIDERATO  che per caratteristiche tecniche della merce  l’operatore 

economico risultato più competitivo, per competenze, qualità dell’offerta e 

tempestività dell’esecuzione è la ditta Borgione S.r.l con sede in San Maurizio 

Canavese (TO); 

- L’importo della fornitura, secondo il preventivo esibito, è stimato in € 1.897,17 (IVA 

inclusa), entro il limite previsto per l’affidamento diretto; 

- Ai sensi dell’art. 17 del Codice, la decisione a contrarre può assumere forma semplificata, 

contenente gli elementi essenziali del contratto. 

 

RITENUTO 

 

Di procedere mediante affidamento diretto all’operatore economico individuato a mezzo offerta 

diretta su Mepa, nel rispetto dei criteri di economicità, efficacia, imparzialità e trasparenza; 

 

DETERMINA 

1. Di assumere la decisione a contrarre per l’acquisizione del materiale di facile consumo delle 

scuole primarie “Mameli” e “Morroni”, nonché della II sez. B, come meglio descritto ed elencato  

nel preventivo richiesto; 

P
IIC

83
60

0A
 -

 P
IIC

83
60

0A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

00
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
75

 -
 1

5/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U



 

                      “ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”                                 
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (PI) -   050 815311 

PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it 
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFO9V2                                                                                              

 

∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼∼  

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Giuliano Terme (PI) - Tel. n.: +39 050 815311 
E-mail: PEO piic83600a@istruzione.it - PEC piic83600a@pec.istruzione.it - Web: www.gbniccolini.edu.it 

Referente: Giuseppe Jirilli 
E-mail: dsga.jirilli@gbniccolini.net  
Tel. n.: +39 050 815311 

 

2. Di individuare l’operatore economico: Borgione S.r.l  con sede in San Maurizio Canavese 

(TO), alla via Giuseppe Gabrielli 1,   P. iva  02027040019 

quale affidatario della fornitura. 

 

3. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite 

offerta diretta su Mepa, a detto operatore. 

 

4. Per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CIG: B9523F2811 

 

4. Di imputare la spesa al Programma Annuale – sul capitolo appositamente previsto. 

 

5. Di autorizzare la stipula del contratto in forma di scrittura privata, scambio di corrispondenza o 

ordine elettronico, secondo le modalità ritenute più opportune. 

 

6. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Prof. Alessandro 

Benetti,  ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023. 
 

 

7. Di dare pubblicità all’atto mediante pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito web di questo Istituto. 

 

San Giuliano Terme, 01.12.2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Benetti  

 

 

P
IIC

83
60

0A
 -

 P
IIC

83
60

0A
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
01

00
 -

 1
5/

12
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

U
P

IIC
83

60
0A

 -
 A

T
3M

5B
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

14
75

 -
 1

5/
12

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

F
irm

ato digitalm
ente da A

LE
S

S
A

N
D

R
O

 B
E

N
E

T
T

I


		2025-12-15T09:30:42+0000
	ALESSANDRO BENETTI




